
1 INGETROKKEN M 163-2020 SP - Voedseloverschot bij boeren naar de Voedselbank.pdf 

 
 

Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen, 

Overwegende: 

 Dat het onaanvaardbaar is als in onze provincie honger wordt geleden

 Dat het onaanvaardbaar is als supermarktketens lokaal geproduceerd voedsel niet in

de winkels willen leggen en boeren daardoor met overschotten blijven zitten

Constaterende: 

 Dat de coronapandemie ook effect heeft op de financiële toestand van mensen

 Dat de rijen bij de voedseluitgiftepunten langer worden en er naast werkende minima

nu ook 60-plussers, studenten en ongedocumenteerden aankloppen

 Dat de situatie soms zo acuut is dat mensen niet op de beoordeling door de

Voedselbank kunnen wachten en daarom naar alternatieve voedseluitgiftepunten

moeten uitwijken. Deze voedseluitgiftepunten zijn volledig afhankelijk van donaties en

vrijwilligers

 Dat doordat restaurants als gevolg van de coronamaatregelen minder lokaal

geproduceerd voedsel afnemen, waardoor boeren met hun producten blijven zitten

Besluit: 

GS op te roepen alles in het werk te stellen om een win-win situatie te creëren, door het 

overschot aan voedsel niet in de afvalverwerker te laten belanden, maar het bij zowel de 

Voedselbanken als de alternatieve voedseluitgiftepunten te laten terechtkomen. En verslag te 

doen van de bereikte resultaten. 

Eric Smaling 
SP 

motie 
vergadering Provinciale Staten – 9 november 2020 

agendapunt 9  – Begroting 2021 en Memorie van antwoord (VD-53)

“Voedseloverschot bij boeren naar de Voedselbank” 

M163 / PS 09-11-2020

INGETROKKEN




